УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОКОНЕШНИКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «15 » октября  2014г.
   № 47
 О создании  Общественного Совета  при Управлении   культуры
       На  основании   Постановления  Главы   Оконешниковского     муниципального   района Омской  области  № 319-п от 14 октября  2014 года,   в соответствие с Федеральным  Законом   о 21 июля 2014 года   № 256-ФЗ «Об  общих  принципах   организации   местного    самоуправления   в Российской   Федерации», c   целью   проведения  независимой   оценки   качества    работы   муниципальных   учреждений культуры, оказывающих  социальные   услуги
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать  Общественный Совет  при Управлении   культуры   администрации    Оконешниковского    муниципального    района     с  целью    независимой   оценки    качества  оказания    услуг    организациями   культуры   Оконешниковского    района. Независимая   оценка     качества  оказания    услуг    организациями   культуры   является  одной   из  форм   Общественного   контроля   и   проводится   в целях  предоставления  гражданам информации  о качестве   оказания  услуг, а также   в целях повышения   качества   их  деятельности.

Основные   критерии:  открытость  и  доступность  информации; доброжелательность  и   вежливость в работе.
2. Утвердить Положение об Общественном совете по независимой оценке качества деятельности учреждений в сфере культуры при Управлении культуры Администрации Оконешниковского муниципального района. (Приложение  № 1).

     3. Утвердить  состав Общественного совета по независимой оценке качества

работы учреждений в сфере культуры (Приложение  № 2).
       Совенко  Елена  Николаевна  (педагог Оконешниковской средней школы);
  Семенченко Анна Ивановна  (ветеран труда);
  Субботина   Светлана Александровна (корреспондент  газеты «За урожай»);
  Сорока Наталья Владимировна   (участник   самодеятельности);

       Макаренко Елена Анатольевна (педагог Оконешниковской средней школы);
  Сизёв Михаил Владимирович (педагог  Дома   творчества);
  Пономарёв  Егор Сергеевич  (участник Оконешниковской средней школы);
        Таран  Анатолий   Маркович (Совет    ветеранов);
        Захарова   Галина   Афанасьевна (Общество    инвалидов);
        Крестьяникова  Елена Николаевна  (Совет   женщин  России).
       4.  Организацию  работы комиссии  возложить на  главного  специалиста   Управления   культуры  О.Н. Рубцову.
Начальник   Управления   культуры:
[image: image2.png]

                   О.И. Якушева
[image: image1]